Администрация Тунгокоченского  муниципального округа

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	13 декабря 2024 года

          № 539

                                                         с. Верх –Усугли

О назначении ответственных за передачу статусов и результатов предоставления государственных или муниципальных услуг в личные кабинеты заявителей федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»

В целях реализации пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 1 марта 2022 г. № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной
в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 32,37  Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края:
1. Назначить ответственными за передачу статусов и результатов предоставления государственных или муниципальных услуг в личные кабинеты заявителей федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)» сотрудников в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению.

          2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского
муниципального округа
                                                     Н.С. Ананенко
Приложение
к распоряжению администрации

 Тунгокоченского муниципального округа
№ 539 от 13 декабря 2024

Ответственные за передачу статусов и результатов предоставления государственных или муниципальных услуг в личные кабинеты заявителей федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»
	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной)услуги
	ФИО ответственного
	Должность ответственного

	1
	Выдача документов для пользователей в читальный зал муниципального архива

	Захарченко Валентина Владимировна
	Заведующая архивом администрации Тунгокоченского муниципального округа

	2
	 Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Начальник отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	3
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Начальник отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	4
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Начальник отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Мякшунова Лариса Викторовна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	6
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	7
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок

	Ханина Анна Геннадьевна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Мякшунова Лариса Викторовна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	8
	Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность

	Мякшунова Лариса Викторовна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	9
	 Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность

	Мякшунова Лариса Викторовна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	10
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	Мякшунова Лариса Викторовна

	Главный специалист отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	11
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Тунгокоченском муниципальном округе

	Ланцева Елена Валерьевна
	Заместитель председателя Комитета образования администрации Тунгокоченского муниципального округа

	12
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования

	Шабанова Евгения Сергеевна
	Ведущий специалист комитета образования

администрации          Тунгокоченского

муниципального округа

	13
	 Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Швейцер Виктор Эрвинович
	Начальник отдела земельных отношений и градостроительства Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	14
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения).

	Ларионова Алёна Николаевна
	Глава Кыкерской сельской администрации

	Климова Оксана Валерьевна
	Главный специалист Нижнестанской сельской администрации

	Рыбак Олег Иванович
	Глава Верх-Усуглинской сельской администрации

	Слепков Вячеслав Сергеевич
	Глава Усуглинской сельской администрации

	Пляскин Юрий Александрович
	Глава Тунгокоченской сельской администрации

	Селина Ирина Альбертовна
	Глава Усть-Каренгийской сельской администрации

	Суланова Валерия Александровна
	Ведущий специалист  Вершино-Дарасунской администрации

	15
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Ларионова Алёна Николаевна
	Глава Кыкерской сельской администрации

	Климова Оксана Валерьевна
	Главный специалист Нижнестанской сельской администрации

	Селина Ирина Альбертовна
	Глава Усть-Каренгийской сельской администрации

	Рыбак Олег Иванович
	Глава Верх-Усуглинской сельской администрации

	Слепков Вячеслав Сергеевич
	Глава Усуглинской сельской администрации

	Пляскин Юрий Александрович
	Глава Тунгокоченской сельской администрации

	Кубах Юлия Геннадьевна
	Заместитель главы Вершино-Дарасунской администрации

	16
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Ларионова Алёна Николаевна
	Глава Кыкерской сельской администрации

	Климова Оксана Валерьевна
	Главный специалист Нижнестанской сельской администрации

	Селина Ирина Альбертовна
	Глава Усть-Каренгийской сельской администрации

	Рыбак Олег Иванович
	Глава Верх-Усуглинской сельской администрации

	Слепков Вячеслав Сергеевич
	Глава Усуглинской сельской администрации

	Пляскин Юрий Александрович
	Глава Тунгокоченской сельской администрации

	Кубах Юлия Геннадьевна
	Заместитель главы Вершино-Дарасунской администрации

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Бродовикова Наталья Александровна
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тунгокоченского муниципального округа

	18
	 Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании договоров водопользования

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	19
	Организация ритуальных услуг

	Черных Нина Алексеевна
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тунгокоченского муниципального округа

	20
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование

	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа

	21
	Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

	Черных Нина Алексеевна
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тунгокоченского муниципального округа

	22
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Данилова Наталья Михайловна
	Начальник отдела имущественных прав и реестра муниципальной собственности Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа